
承認番号 27-292 

平成27年9月吉日 

事務センター移転に伴うＦＢ＆ＨＢサービスの 

データ送信先電話番号の変更について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、過日より「事務センター移転に伴うお願い」にてご案内しておりますとおり、平成 

２７年９月２４日（木）より当金庫の事務センターが豊橋市から蒲郡市へ移転いたします。こ

れに伴い、お客様がご利用されております「がましんファーム＆ホームバンキングサービス」

におきまして、総合振込、給与（賞与）振込のデータ送信先電話番号が移転日以降に変更とな

りますので、ご案内申し上げます。 

 つきましては、別添の「事務センター移転に伴うＦＢ＆ＨＢサービスのデータ伝送先電話番

号の変更について」をご参照のうえ、データ送信先電話番号を変更していただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 尚、変更操作に関するお問合わせは、下記フリーダイヤルまでお問合せいただくか、ＦＢ機

器を導入された金融機関にご相談をお願い申し上げます。 

 今後ともお客様にご満足いただけるサービスに努めて参りますので、引続きご愛顧賜ります

ようお願い申し上げます。 

                                      敬具 

記 

１．データ送信先電話番号切替日 

   平成２７年９月２４日（木） 

２．データ送信先電話番号 

   ＰＣソフト：０５３３－６６－４０４９ ／ 専用機：０５３３－６９－０８７９ 

３．対象サービス 

   総合振込・給与振込・賞与振込 

４．本件に関するお問い合わせ先  

   ≪がましんＥＢ照会センター≫ 

    フリーダイヤル：０１２０－２５５２７３ 

    受付時間：平日９：００～１７：００ 

以 上 



別添

1 

＜ ＥＢセンター移転に伴う伝送データ送信先電話番号の変更方法について ＞

１．Panasonic製ＦＢ専用機【ＪＴ－１６４ＡＡ・ＪＴ－１６６ＡＡ】
をご利用のお客様はこちらをご覧ください。

以下の「隠しメニュー」による変更操作をお願いします。

① 初期画面（ファームバンキングサービスメニュー）を表示する

② 数字キーで「９１」と入力する（隠しメニュー「口座事前登録」が表示されます）

③ 「銀行コード」が「１５６２」であることを確認する

     「１５６２」でないときは… ⇒「１５６２」になるまで繰り返し「確認」キーを押す

④ 「センタＴＥＬ」を変更する

     現在の番号「0532419711」 ⇒新しい番号「０５３３６９０８７９」

⑤ 「入力終了」キーを押す（フロッピーディスクに書き込みされる）

⑥ 「１：プリントする」または「９：プリントしない」を押す（初期メニューに戻る）

以上で終了です。ありがとうございました。

※専用機をご利用のお客様は、 ＮＴＴデータによるサービス終了に伴い、平成２７年１０月３１日

でご利用ができなくなりますので、インターネットバンキングへの切り替えをご検討ください。

２．Panasonic製ＦＢ専用機【ＪＴ－１６５ＡＡ・ＪＴ－１６７ＡＡ】
をご利用のお客様はこちらをご覧ください。

以下の「隠しメニュー」による変更操作をお願いします。

① 初期画面（日時入力の次の画面）を表示する

② 数字キーで「８０」と入力し「確認」キーを押す（隠しメニューが表示されます）

③ タッチパネルから「８２」の企業コード登録を選択

④ 「銀行コード」が「１５６２」であることを確認する

   「１５６２」でないときは… ⇒「１５６２」になるまで繰り返し「確認」キーを押す

⑤ 「センタＴＥＬ」を変更する

   現在の番号「0532419711」 ⇒新しい番号「０５３３６９０８７９」

⑥ 「入力終了」キーを押す（フロッピーディスクに書き込みされる）

⑦ 「リセット」キーを押す（初期メニューに戻る）

以上で終了です。ありがとうございました。

※専用機をご利用のお客様は、 ＮＴＴデータによるサービス終了に伴い、平成２７年１０月３１日

でご利用ができなくなりますので、インターネットバンキングへの切り替えをご検討ください。

上記に該当しない方は、裏面もご確認ください。



別添

2 

３．Panasonic製ＦＢ用パソコンソフト【ＦＢ－Ｗｉｎ３・ＦＢ－Ｗｉｎ４】
をご利用のお客様はこちらをご覧ください。

 パソコン内のダイヤルアップのコール先電話番号の変更をお願いします。

① 「マイコンピューター」を開く

② 「コントロールパネル」を開く

③ 「ネットワーク接続」を開く

④ 「蒲信接続」を開く（お客様によっては、別の名前で登録されていることがあります）

⑤ 登録されている電話番号を変更する

     現在の市外局番「0532」 ⇒新しい市外局番「０５３３」

     現在の市内番号「652022」 ⇒新しい市内番号「６６４０４９」

以上で終了です。ありがとうございました。

※ＦＢ－Ｗｉｎ３・ＦＢ－Ｗｉｎ４をご利用のお客様は、既にメーカーによるサポートが終了してお

り、また現在市販されているパソコンへ移行して利用することはできませんので、インターネットバ

ンキングへの切り替えをご検討ください。

４．１～３のいずれにも該当されない方は以下をご確認ください。

①【他のＦＢ専用機】をご利用のお客様はこちらをご覧ください。

専用機内に登録されている蒲郡信用金庫（銀行コード１５６２）の「センタＴＥＬ」（別の名前

の場合があります）の変更をお願いします。

      現在の番号「0532419711」 ⇒新しい番号「０５３３６９０８７９」

※専用機をご利用のお客様は、 ＮＴＴデータによるサービス終了に伴い、平成２７年１０月３１日

でご利用ができなくなりますので、インターネットバンキングへの切り替えをご検討ください。

 ②【他のＦＢ用パソコンソフト】をご利用のお客様はこちらをご覧ください。

    パソコン内のダイヤルアップの変更方法につきましては上記３をご参照ください。

      現在の市外局番「0532」 ⇒新しい市外局番「０５３３」

      現在の市内番号「652022」 ⇒新しい市内番号「６６４０４９」

    それ以外に、ソフト内に上記の電話番号が登録されていないかをご確認ください。

以上で、ＥＢセンターの移転に伴う変更のお願いは終了です。

貴重なお時間をいただき、誠にありがとうございました。

本件に関するお問合せは

ＥＢ照会センター ０１２０－２５５２７３（平日 ９時～１７時）


